
34. Final
Schweizer Verbandsmatch Gewehr 50m
Junioren

34e Finale
Match inter-fédérations carabine 50m
Juniors

34° Finale
Match interfederativo fucile 50m
Juniores

2016

Rangliste - Classement - Classifica

Schwadernau, 2. Oktober 2016



PARTNER & AUSRÜSTER

OFFIZIELLE PARTNER

AUSRÜSTER

GÖNNER UND DONATOREN

Heineken Switzerland AG
www.heineken.com

Sportgewehre
www.bleiker.ch

HARTMANN
TRESORE  

Tresore, Waffenschränke
www.hartmann-tresore.ch

Hörschutzberatung
www.hoerschutzberatung.ch

Druckerei
www.merkurdruck.ch

Hörgeräte
www.vitalenergie.ch

Gönnervereinigung 100er Club

Trefferanzeigesysteme
www.polytronic.ch

Versicherungen
www.helsana.ch

Schiessbrillen
www.champion-brillen.ch

Trefferanzeigesysteme
www.sius.ch Druckerei, Schiess-Scheiben

www.kromer.ch

Schiessbrillen
www.gerweroptik.ch

Schiessbekleidung
www.truttmann.ch

Munition
www.rws-munition.de

S
W
I
S
S
SHOOTING

Sportwaffen
www.tanner-sportwaffen.ch

Sportgeschäft
www.freesport.ch

Sportwaffen
www.blum-waffen.ch

Munition
www.ruag.ch

Sportwaffen
www.morini.ch

Bekleidung
www.alltex.ch

Sportwaffen
www.gruenel.ch



Rang Resultat Total

1 556.500 Linth 4

Suremann Lisa 99 95 99 95 90 94 572
Meier Sandra 92 94 95 97 97 90 565
Züger Muriel 92 91 96 99 91 93 562
Landolt Tim 82 87 94 94 88 82 527

0 365 367 384 385 366 359 2226
2 552.000 Zentralschweiz 6

Wyrsch Fabio 91 94 98 97 93 96 569
Imhof Alexandra 94 95 99 98 93 88 567
Durrer Roman 94 95 98 96 89 89 561
Mathis Alice 90 92 96 94 85 93 550
Waser Christoph 81 89 94 96 86 88 534
May Carlo 86 86 97 97 83 82 531

0 536 551 582 578 529 536 3312
3 551.500 Zürich 6

Stark Franziska 94 95 95 97 93 93 567
Bachmann Pascal 96 95 99 95 89 87 561
Häsler Christoph 91 92 96 98 91 92 560
Seiler Patrizia 92 95 99 96 85 89 556
Wirth Nadia 92 87 94 93 84 90 540
Meier Chantal 76 87 94 95 90 83 525

0 541 551 577 574 532 534 3309
4 551.000 Graubünden 4

Caluori Valentina 97 95 99 97 92 88 568
Tomaschett Elena 91 93 94 96 92 91 557
Tomaschett Andri 92 90 90 97 88 83 540
Tomaschett Annina 90 86 96 98 84 85 539

0 370 364 379 388 356 347 2204
5 550.250 Vaud 4

König Aurore 94 95 98 96 90 91 564
Pilet Johann 97 96 98 96 85 86 558
Steiner Alicia 87 90 94 97 85 87 540
Légeret Christian 91 90 98 97 86 77 539

Kniend Liegend Stehend

Verbandsmatch 2016 Kategorie Junioren
Match Inter Fédérations 2016 Catégorie Jeunesse

Rangliste / Classement

Schweizer Schiesssportverband

Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro

Federaziun svizra dal sport da tir

Schwadernau: Sonntag, 2. Oktober 2016 (C) Armando Amrein



Rang Resultat TotalKniend Liegend Stehend

0 369 371 388 386 346 341 2201
6 550.000 Aargau 5

Leone Chiara 96 95 95 95 96 90 567
Keller Christiane 92 93 93 98 93 90 559
Füglister Ivan 90 85 97 97 91 89 549
Lörtscher Dominik 86 86 99 99 86 86 542
Zürcher Vanessa 92 86 97 91 85 82 533

456 445 481 480 451 437 2750
7 547.000 Tessin / Ticino 4

Verdi Michele 94 94 98 97 92 91 566
Pisoni Kevin 90 95 95 97 83 84 544
Casari Ylenia 91 93 93 93 86 87 543
Delcò Daris 88 85 95 93 84 90 535

0 363 367 381 380 345 352 2188
8 544.000 Fribourg 5

Riedo Sven 93 96 95 99 97 93 573
Rohrbasser Ludovic 88 92 99 98 90 83 550
Gross Muriel 90 95 98 97 83 82 545
Henchoz Valentin 92 86 93 97 91 79 538
Perrottet Daniel 92 92 93 91 71 75 514

0 455 461 478 482 432 412 2720
9 543.667 Basel 3

Kabakovitch Gleb 94 94 98 97 84 90 557
Eggimann Soraya 88 89 95 94 86 90 542
Bertschi Michèle 88 91 98 94 82 79 532

270 274 291 285 252 259 1631
10 541.833 Solothurn 6

Brudermann Joana 91 95 97 97 86 87 553
Haefeli Michael 88 92 95 97 84 89 545
Kaufmann Tim 86 92 95 96 87 88 544
Marti Eliah 94 94 98 93 80 84 543
Affolter Dominik 84 91 97 95 85 81 533
Leimer Rino 88 88 95 98 87 77 533

0 531 552 577 576 509 506 3251
11 540.818 Bern 11

Eichelberger Adrian 97 96 95 98 90 93 569
Müller Daria 95 91 97 98 88 91 560
Heynen Michelle 94 92 97 94 88 90 555
Spahr Olivia 95 91 95 96 85 92 554
Weber Ivo 93 96 96 98 92 78 553
Fuhrer Reto 88 88 92 96 88 86 538
Schuler Yannick 85 83 95 94 90 89 536
Weber Jan 93 90 95 92 84 80 534
Carrel Romain 88 90 93 84 85 87 527
von Gunten Janine 90 90 96 96 75 75 522
Bigler Johann 83 83 91 94 71 79 501

0 n 990 1042 1040 936 940 5949

Schwadernau: Sonntag, 2. Oktober 2016 (C) Armando Amrein



Rang Name JG Verband Total IT

1 Frund Robin 1996 Einzel JU 97 96 99 99 89 89 569 20x

2 Eichelberger Adrian 1996 Bern 97 96 95 98 90 93 569 18x

3 Imhof Alexandra 1996 Zentralschweiz 94 95 99 98 93 88 567 23x

4 Verdi Michele 1996 Tessin / Ticino 94 94 98 97 92 91 566 19x

5 König Aurore 1996 Vaud 94 95 98 96 90 91 564 20x

6 Durrer Roman 1997 Zentralschweiz 94 95 98 96 89 89 561 19x

7 Bachmann Pascal 1996 Zürich 96 95 99 95 89 87 561 12x

8 Häsler Christoph 1996 Zürich 91 92 96 98 91 92 560 9x

9 Keller Christiane 1996 Aargau 92 93 93 98 93 90 559 12x

10 Tomaschett Elena 1996 Graubünden 91 93 94 96 92 91 557 16x

11 Seiler Patrizia 1997 Zürich 92 95 99 96 85 89 556 11x

12 Heynen Michelle 1996 Bern 94 92 97 94 88 90 555 13x

13 Keiser Erika 1997 Einzel ZE 92 92 95 97 90 84 550 12x

14 Füglister Ivan 1997 Aargau 90 85 97 97 91 89 549 18x A1

15 Haefeli Michael 1996 Solothurn 88 92 95 97 84 89 545 11x

16 Casari Ylenia 1996 Tessin / Ticino 91 93 93 93 86 87 543 8x

17 Lörtscher Dominik 1997 Aargau 86 86 99 99 86 86 542 14x

18 Ambühl Christina 1997 Einzel GR 86 96 99 94 85 82 542 13x

19 Eggimann Soraya 1996 Basel 88 89 95 94 86 90 542 6x

20 Steiner Alicia 1997 Vaud 87 90 94 97 85 87 540 12x

21 Wirth Nadia 1997 Zürich 92 87 94 93 84 90 540 8x

22 Tomaschett Andri 1996 Graubünden 92 90 90 97 88 83 540 7x

23 Légeret Christian 1997 Vaud 91 90 98 97 86 77 539 18x

24 Fuhrer Reto 1996 Bern 88 88 92 96 88 86 538 8x

25 Weber Jan 1997 Bern 93 90 95 92 84 80 534 14x

26 Waser Christoph 1997 Zentralschweiz 81 89 94 96 86 88 534 8x

27 Leimer Rino 1996 Solothurn 88 88 95 98 87 77 533 9x

28 May Carlo 1996 Zentralschweiz 86 86 97 97 83 82 531 6x

29 Landolt Tim 1997 Linth 82 87 94 94 88 82 527 12x

30 Gerber Alexandre 1997 Einzel JU 81 76 90 94 82 85 508 8x

Stehend

Rangliste / Classement

Verbandsmatch 2016 Kategorie Junioren U21

Match Inter Fédérations 2016 Catégorie Juniors U21

Kniend Liegend

Schweizer Schiesssportverband

Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro

Federaziun svizra dal sport da tir

A1 ISSF Regl. 6.11.8.1 Kreuzschuss auf Wettkampfscheibe

Schwadernau: Sonntag, 2. Oktober 2016 (C) Armando Amrein



Rang Name JG Verband Total IT

1 Riedo Sven 1999 Fribourg 93 96 95 99 97 93 573 22x

2 Suremann Lisa 1999 Linth 99 95 99 95 90 94 572 16x

3 Wyrsch Fabio 1998 Zentralschweiz 91 94 98 97 93 96 569 13x

4 Caluori Valentina 1999 Graubünden 97 95 99 97 92 88 568 18x

5 Stark Franziska 1999 Zürich 94 95 95 97 93 93 567 19x

6 Leone Chiara 1998 Aargau 96 95 95 95 96 90 567 17x

7 Elsener Doreen 1999 Einzel ZH 92 93 99 96 94 92 566 15x

8 Züger Muriel 1998 Linth 92 91 96 99 91 93 562 19x

9 Kabakovitch Gleb 1999 Basel 94 94 98 97 84 90 557 19x

10 Spahr Olivia 1999 Bern 95 91 95 96 85 92 554 13x

11 Brudermann Joana 1998 Solothurn 91 95 97 97 86 87 553 18x

12 Weber Ivo 1999 Bern 93 96 96 98 92 78 553 14x

13 Rohrbasser Ludovic 1999 Fribourg 88 92 99 98 90 83 550 17x

14 Gross Muriel 1999 Fribourg 90 95 98 97 83 82 545 22x

15 Pisoni Kevin 1999 Tessin / Ticino 90 95 95 97 83 84 544 12x

16 Marti Eliah 1999 Solothurn 94 94 98 93 80 84 543 11x

17 Henchoz Valentin 1999 Fribourg 92 86 93 97 91 79 538 9x

18 Schuler Yannick 1998 Bern 85 83 95 94 90 89 536 14x

19 Delcò Daris 1998 Tessin / Ticino 88 85 95 93 84 90 535 8x

20 Affolter Dominik 1998 Solothurn 84 91 97 95 85 81 533 9x

21 Gütiger Patrick 1999 Einzel AG 88 90 95 95 86 78 532 13x

22 Gloor Sven 1998 Einzel AG 90 87 87 93 86 84 527 11x

Stehend

Rangliste / Classement

Verbandsmatch 2016 Kategorie Junioren U19

Match Inter Fédérations 2016 Catégorie Juniors U19

Kniend Liegend

Schweizer Schiesssportverband

Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro

Federaziun svizra dal sport da tir

Schwadernau: Sonntag, 2. Oktober 2016 (C) Armando Amrein



Rang Name JG Verband Total IT

1 Meier Sandra 2001 Linth 92 94 95 97 97 90 565 14x

2 Müller Daria 2000 Bern 95 91 97 98 88 91 560 19x

3 Pilet Johann 2000 Vaud 97 96 98 96 85 86 558 16x

4 Mathis Alice 2001 Zentralschweiz 90 92 96 94 85 93 550 12x

5 Kaufmann Tim 2000 Solothurn 86 92 95 96 87 88 544 10x

6 Capuzzello Selina 2000 Einzel SO 90 91 96 95 82 89 543 12x

7 Tomaschett Annina 2000 Graubünden 90 86 96 98 84 85 539 8x

8 Bundi Luca 2001 Einzel SO 92 88 93 94 83 87 537 6x

9 Zürcher Vanessa 2001 Aargau 92 86 97 91 85 82 533 12x

10 Bertschi Michèle 2000 Basel 88 91 98 94 82 79 532 11x

11 Boldi Nina 2001 Einzel ZH 88 87 94 94 87 80 530 11x

12 Carrel Romain 2000 Bern 88 90 93 84 85 87 527 6x

13 Meier Chantal 2000 Zürich 76 87 94 95 90 83 525 8x

14 von Gunten Janine 2001 Bern 90 90 96 96 75 75 522 12x

15 Jacquat Jasmin 2001 Einzel AG 87 80 93 91 81 85 517 8x

16 Gianoni Mario 2003 Einzel TI 88 82 93 95 86 71 515 5x

17 Perrottet Daniel 2002 Fribourg 92 92 93 91 71 75 514 9x

18 Kaufmann Tina 2002 Einzel SO 82 85 93 92 76 83 511 6x

19 Bigler Johann 2001 Bern 83 83 91 94 71 79 501 5x

20 Krauer Cristina 2001 Einzel AG 79 81 90 92 63 70 475 4x

Stehend

Rangliste / Classement

Verbandsmatch 2016 Kategorie Junioren U17

Match Inter Fédérations 2016 Catégorie Juniors U17

Kniend Liegend

Schweizer Schiesssportverband

Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro

Federaziun svizra dal sport da tir

Schwadernau: Sonntag, 2. Oktober 2016 (C) Armando Amrein


